d) Abhandlungen aus dem Gebiete der practischen Medizin, besonders der Chirurgie und Augenheilkunde.

e) Bibliothek für die Chirurgie, III B. II St.

ferendis, necessitate ejus tandem concessa, judicati fuerint. Maxima ideoque nonnunquam & consummata Chirurgi sagacitate opus est, testante experientia, ad absolutam amputationum necessitatem djiudicandam, de qua in casu dubio non nisi aestimator doctissimus peritissimusque, qui, attentissime in omnia inquirendo, perspicere intelligit, quid in quocunque casu vel individuo naturae sit credendum, quidve sine discrimine exspectandum vel differendum vere recteque judicet. Necessitatem autem Amputationis brachii absolutam in casu nostro, qui neque doctrina nec experientia competamus, pertinaces haud contendimus: spem tamen sanationis absque operatione, in exspectatione magis quam in re sitam, incertam & facile fallacem futuram fuisse putamus, censentes amputationem tamquam methodum medendi tutiorum conaminibus aliis valde periculosis merito antepositam: haemorrhagia enim vulneris ab initio gravis laesionem vasorum sanguiferorum extremitatis majorum indicabat, quorum orificia in recessibus vulneris interioribus occulta, et inaccessibilia, profluvia sanguinis saepe repetenda minari viderentur, et sanationem vulneris toties impedire, quoties his vires aegroti corroborate, & moles sanguinis aucta, vel quaecunque aliæ causæ motum sanguinis incitantes ansam præberent; dilacerationes aponeurosum majores & ligamentorum articulum nectentium res semper sunt dubiae, qvas

dolores vehementissimi, Tetanus, & symptomata nervorum alia periculosissima haud raro excipiunt imo vero apud Nautam nostrum eo erant magis pertimescenda, quia furibundus antibrachium, portione partium mollium tenui pendens, torquendo et in parietes jactando dilacerationem vulneris & dispositionem organorum nobiliorum morbosam non nihil auxerat; reumio ossium brachii sejunctorum & labiorum vulneris arcte adeo fieri non potuit, ut sanatio eorum immediata conglutinationis vi, sive intentione prima, absque sequente suppuratione succederet, et ope suppurationis propulsio papillularum carnearum & consolidatio vulneris tarde proveniens, ut solet in ulceribus aponeurosum & ligamentorum, minime hoc in casu exspectandæ essent, ubi valetudo ægroti, disoluta per longius tempus vita labefactata, & vires corporis profluvio sanguinis valde infirmatae vim reproductivam sanationi vulneris imparem indicabant; atque spes sanationis ossibus fractis plane nulla videretur, quibus structura est spongiosa; ad progerminationem granulorum carnosorum horumque consolidationem tarda, ad cariem, erosiones fistulosas, & collectiones humorum purulentas prona, quibus parenchyma osseum morbo prægresso adpositum est, ignotæ indolis, vitalitatem & vasa sanguifera, de nostra opinione, continens paucissima, ubique vulneris obvium, ad reunionem vero & consolidationem, quod proprietatibus